
 

 

 

Rēzeknes pilsētas Katoļu pirmsskolas 

izglītības iestādes  

pašnovērtējuma ziņojums  

 

2023./2024.m.g. 
 
 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Arnolds Drelings 

(paraksts*)   (vārds, uzvārds) 

30.10.2024.     

(datums)     

 

 

 

 

 

 

 

 

*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN  SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītības iestādes nosaukums – Rēzeknes pilsētas Katoļu pirmsskolas 

izglītības iestāde 

 

1.2. Izglītības iestādes vadītāja – Anita Suraka 

 

1.3. Īstenotās programmas un izglītojamo skaits 2023./2024.mācību gadā 
Izglītības programmas nosaukums Izglītības 

programmas 

kods 

Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi 01.09.2023. 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

programmas 

apguvi 31.05.2024. 

Pirmsskolas izglītības programma 01011111 116 121 

 

1.4. Izglītojamo izglītības iestādes maiņas iemesli 
Iestādes maiņas iemesls Izglītojamo skaits 2023./2024.m.g. 

Dzīves vietas maiņa 0 

Vēlme mainīt izglītības iestādi 1 

Cits iemesls (Piederība 

izbeigta automātiski) 

1 

 

1.5. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

Informācija Skaits Komentāri  

Ilgstošas vakances izglītības 

iestādē (vairāk par 1 mēnesi)  

0  

Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls 

2 Skolotājs logopēds, izglītības iestādes 

veselības specialists. 

 

2. Izglītības iestādes darbības kvalitātes mērķi un to sasniegšanas izvērtējums 

Izglītības iestādes misija Radīt bērniem drošu, attīstošu, iekļaujošu un atbalstošu 

vidi, kurā profesionāla komanda, efektīvi sadarbojoties, 

ļauj bērniem izzināt sevi un apkārtējo pasauli, palīdz attīstīt 

individuālās spējas un prasmes, mērķtiecīgi nodrošinot 

bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei un 

dzīvei mūsdienu mainīgajā vidē.  

Izglītības iestādes vīzija Mūsdienīga, dinamiska pirmsskolas izglītības iestāde, kurā 

radīti apstākļi katra bērna izaugsmei un iekšējai vēlmei 

izzināt apkārtējo pasauli. 

Izglītības iestādes vērtības Drošība, cieņa, atbildība, garīgums. 

 

2.1.2023./2024.m.g. prioritātes un sasniegtie rezultāti 
Prioritāte Kvantitatīvie un kvalitatīvie 

sasniegtie rezultāti 

Izpilde 

(Sasniegts daļēji/ 

Sasniegts/ 

Nav sasniegts ) 



Nr.1 

Profesionāla un uz attīstību 

vērsta AS sniegšana 

mācīšanas un mācīšanās 

procesā. 

 

Kvalitatīvi: 

1. Uz bērnu vērsta AS, kas palīdzēja 

bērnam labāk saprast mācību 

procesu. 

2. Skolotāji izmantoja dažādu 

mācīšanās pieredzi, kas palīdzēja 

bērnam uzlabot sasniegumus. 

3. Vadītājs un metodiķis regulāri 

sniedza AS visiem pedagogiem, 

kas ir redzams viņu darbā. 

Uzdevums tika 
sasniegts daļēji, 

jāturpina darbs pie 

AS sniegšanas 

mācīšanas un 

mācīšanās procesā.  

Kvantitatīvi: 

1. 75% skolotāja uzmanība vērsta uz 

bērna lēmumiem un atbildi. 

2. Bērnu sasniegumi uzlabojās par 

70%. 

3. Uz 75% vadītājs un metodiķis 

sniedz pedagogiem AS. 

Nr.2 

Kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšana, veicot 

audzēkņu potenciālo 

attīstību un radošumu. 

 

Kvalitatīvi: 

Rotaļnodarbībās un rotaļās tika 

sniegtas zināšanas, kas spēj attīstīt 

iegūtās prasmes darbojoties radoši 

uz iepriekš jau iegūtajām zināšanām. 

Sasniegts daļēji, 

jāturpina darbs pie 

bērnu spēju un 

radošuma attīstības. 

Kvantitatīvi: 

Bērnu spējas un prasmes attīstās uz 

75%.  

 

2.2.Izglītības iestādes darba prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti 

2024./2025.m.g. 

Prioritāte Plānotie sasniedzamie rezultāti 

Nr.1 

Digitāli izglītoti pedagogi. 

Kvalitatīvi: 

 Kursu un treniņu apmeklēšana digitālo prasmju apguvei. 

Pedagogu jēgpilna apgūto digitālo prasmju pielietošana 

mācību procesā un profesionālajā pilnveidē. 

Kvantitatīvi: 

85% palielināsies pedagogu  digitālās prasmes un 

darbošanās darbam nepieciešamajās sistēmās un pielietos 

daudzveidīgus digitālos mācību līdzekļus.  

Nr.2  

Vērtēšana kā process 

mācīšanās atbalstam 

Kvalitatīvi:  

1. Pedagoģiskās padomes sēdē jāaktualizē izpratne par 

bērnu sasniegumu vērtēšanu kā pedagoģiskā procesa 

sastāvdaļu. 

2. Ikdienā pieturēties pie izstrādātā gada tematiskā plāna 
visos pirmsskolas izglītības posmos, kuros tiek iekļauti  

sasniedzamie rezultāti un mācību pieejas pamatprincipi. 

3. Plānojot pedagoģisko procesu, konkrētajam bērnam 

sasniedzamais rezultāts vienlaikus ir vērtēšanas kritērijs. 



Kvantitatīvi: 
1. Integrētā mācību procesa vērtēšana - 95%,  

80% tiek identificēti nepieciešamie atbalsta pasākumi, 

95% summatīvā vērtēšana. 

2. 80% pedagogu veidotas prasmes izmantot novērtējuma 

rezultātus tematiskajā plānošanā un izmantot vērtējumu 

bērna atbalstīšanai un sadarbībai ar ģimeni. 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

3.1.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās”
 
stiprās un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. Tiek 

veikta mācību nodarbību vērošana ne 

mazāk kā 60% pedagogu, ko veic 

iestādes administrācija un pedagogi 

savstarpējā nodarbību vērošanā. 

Turpināt pilnveidot un attīstīt mācību 

procesa mācīšana un mācīšanās sistēmu. 

Pedagogi sniedz atgriezenisko saiti 

izglītojamiem, lielākoties ņemot vērā 

izglītojamo mācīšanās vajadzības. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas 

novērtē katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir 

sistēmiska un metodiski daudzveidīga. 

Izglītojamie un vecāki tiek informēti par 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

Turpināt darbu pie bērnu vērtēšanas kārtības 

uzlabošanas un pilnveidošanas, ņemot vērā 

vecāku un pedagogu ieteikumus. 

Iestādē ir sistēma, kā sniegt 

individualizētu atbalstu izglītojamajiem. 

Tās nodrošināšanā iesaistās pedagogi un 

atbalsta personāls.  

Pilnveidot atbalsta kārtību, nosakot 

konkrētu individualizētu atbalstu, izejot no 

dažādām situācijām un vajadzībām. 

Grupas komandas darbs, katra bērna 

individuālo spēju un talantu attīstīšanā. 

Turpināt meklēt efektīvus sadarbības 

modeļus atbolstoši katrai individuālai 

situācijai. 

Izglītības iestāde plāno un ievieš 

lietpratībā balstīto mācību saturu un 

izvērtē tā īstenošanas efektivitāti. 

Pedagogi plāno izglītības satura apguvi, 

īsteno mācību nodarbības dienas garumā. 

Pedagogiem ir skaidrība par lietpratībā 

balstītā mācību satura iezīmēm, tā 

ieviešana ir kvalitatīva. 

Efektīvākajai attīstībai turpināt pilnveidot 

“runājošo sienu” saturu un daudzveidību, 

vairāk atspoguļojot  ikdienā apgūto mācību 

saturu. 

Skolvadības sistēmas e-klases 

daudzveidīgāka ieviešana un tās efektīvāka 

apgūšana visos vecuma posmos, lai 

veicinātu kvalitatīvu izglītības procesu un 

nodrošinātu efektīvu informācijas apmaiņu. 

 

3.1.1. Informācija par 2023./2024.m.g. izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 

galvenajiem secinājumiem par mācību stundu/nodarbību vērošanā 

iegūtajiem datiem: 



 Izglītības iestādē veikta mācību nodarbību vērošana ne mazāk kā 80% 
pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti. 

 Turpināt attīstīt mācību vidi, resursus un elektroniskās skolvadības 

sistēmas ieviešanu, kas nodrošina izglītības satura un mācību procesa 

īstenošanu. 

 Regulāri veikt pedagogu rotaļnodarbību savstarpējo vērošanu, ne mazāk kā 
70%, ar mērķi smelties jaunas metodes darbā ar izglītojamajiem. 

 

3.2.Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās un turpmākās attīstības 

vajadzības 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir vienota izpratne par 

vienlīdzību un iekļaušanu, un tā ir 

mērķtiecīgas un sistēmiskas darbības 

rezultāts. Izglītības iestādes ikgadējā 

pašvērtēšana apliecina, ka izglītības 

iestādē nav sastopama diskriminācija, 

ksenofobija vai cita veida neiecietība. 

Organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus 

pirmsskolas un pilsētas mērogā. 

Izglītības iestāde veido iekļaujošu mācību 

vidi un attīsta vienlīdzīgas attieksmes 

organizācijas kultūru. 

Izglītības iestādē ir izstrādāta kārtība  

gadījumiem, kad kāds tiek fiziski un/vai 

emocionāli apcelts vai aizskarts. 

Personāls pārzina izstrādāto 

kārtību/rīcības plānu, pamana apcelšanas 

un aizskaršanas gadījumus un tos 

nekavējoties risina. 

Turpināt atbalsta pasākumus un veidot 

iekļaujošu mācību vidi, audzēkņiem ar 

mācīšanās vai uzvedības grūtībām. 

 

Izglītības iestāde nodrošina katra 

izglītojamā izaugsmi neatkarīgi no 

sociālekonomiskajiem apstākļiem u.c. 

aspektiem. 

Turpināt darboties ar katru izglītojamo, lai 

attīstītu tā izaugsmi, arī sadarbojoties ar 

izglītojamā ģimeni. 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

ievadījusi VIIS sistēmā: Izglītības 

nolikumu, informāciju par īstenoto 

izglītības programmu. 

Sekot savlaicīgai informācijas ievadīšanai. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, 

aktuālu un pieprasītu izglītības 

programmu. Izstrādājot izglītības 

programmu, tiek ņemts vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības un citi faktori. 

Izglītības programma izglītojamajiem 

nodrošina iespēju apgūt mūsdienīgas 

Turpināt sekot mūsdienīgām tendencēm. 

Rotaļnodarbības vairāk organizēt ārpus 

iestādes telpām, piesaistot bērniem lielāku 

interesi apgūstamai tēmai.  

Izmantot pedagogiem apgūto digitālo 

pratību. 

 



nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

Izglītības iestādē iesaistīto ir vienota 

izpratne par tās īstenotās izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

izglītības satura apguves plānojumam. 

Katru gadu tiek izvērtēta izglītības satura 

apguves  kvalitāte, ņemot vērā 

izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumus. 

Izvērtējot sasniedzamos rezultātus un satura 

apguves kvalitāti, ņemt vērā nepieciešamo 

apmācības pārmaiņu regulāru ieviešanu 

izglītības procesa īstenošanā.  

 

Lielākā daļa pedagogu (ap 85%) izprot 

savu lomu un vietu izglītības programmas 

īstenošanā, uzticas saviem kolēģiem, spēj 

minēt piemērus savstarpējai sadarbībai. 

Atbilstoši izglītības programmai un tās 

specifikai izglītojamiem veidojas izpratne 

par attieksmi pret valsts simboliem, 

patriotisms un lojalitāte Latvijai. 

Turpināt plānveidīgi pedagogiem 

sadarboties, kas nodrošinās daudzpusīgu 

izglītības programmas mērķu sasniegšanu. 

Organizēt sanāksmes un iepazīstināt 

pedagogus ar labas prakses piemēriem, pēc 

kursu, semināru un pieredzes apmaiņas 

pasākumu apmeklēšanas. 

Izglītības iestādes organizētie mācību un 

ārpus nodarbību organizētie pasākumi ir 

pārdomāti, iekļaujas izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā un 

papildina ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu. Pedagogiem ir 

vienota izpratne par to kādēļ tiek rīkots 

konkrētais pasākums, koncerts, 

ekskursija, konkurss vai sporta diena un 

kāds ir tā mērķis. 

Mācību gada laikā turpināt izvērtēt iekļauto 

pasākumu efektivitāti un plānotās 

aktivitātes. 

Audzināšanas un mācību darba plānošanā 

mācību procesā akcentēt tehnoloģiju jomu. 

Mācību gada un mācību posmu sākuma 

un beigu laiks tiek izmantots efektīvi un 

produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus. 

Darba organizācija ir plānota tā, lai visu 

paredzēto laiku veltītu produktīvam 

mācību darbam. Izglītības iestādes vadība 

iesaistās un risina gadījumus, kad tiek 

konstatētas problēmas, uzklausot 

iesaistīto pušu redzējumus. 

Visa mācību gada garumā turpināt attīstīt 

iestādē darba organizāciju, kas ir plānota un 

produktīva un katra bērna aktīvu 

iesaistīšanu mācību procesā, atbilstoši 

savām spējām un interesēm. 

 

 

 

3.3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes 

katras īstenotās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

 Izglītības iestāde īsteno programmu, kura ir veidota, lai palīdzētu 
pirmsskolas skolotājiem kvalitatīvi un efektīvi sagatavot nākamos 

skolēnus, iekļaujot izglītības satura īstenošanas mērķus, uzdevumus, 

mācību sasniegumu vērtēšanas formas un metodiskos paņēmienus. 



 Plānojot mācību procesu, tiek ņemts vērā katra bērna individuālās 
spējas, īpatnības, vajadzības. 

 Skolotāji novērtē bērnu sasniegumus, seko izpratnes un prasmju 

attīstībai, raksturo izaugsmi, rosina pašus bērnus novērtēt savus 

sasniegumus. 

 Iestāde nodrošina iespēju bērnam sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 
4. Realizētie projekti 

Projekta īsa anotācija Projekta rezultāti 

“Pirmsskolas sadarbība ar bērnu 

bibliotēku lasītprasmes veicināšanai” 

 

Domājot par bērnu lasītprasmi, 

pirmsskolas izglītības iestāde sadarbojas 

ar bērnu bibliotētu, aicinot nākt kopā lasīt 

dažādu autoru grāmatas. 

Veicina bērnu, vecāku interesi par grāmatu, 

paplašināja zināšanas un vārdu krājumu, 

iepazina jaunas grāmatas, tika attīstīta spēja 

spriest un vērtēt izlasīto. 

“Piens un augļi skolai” Veselīga, vitamīniem bagāta ikdienas 

maltīte. 

“No sēklas līdz galdam” 

 

Veicināt pirmsskolas iestāžu audzēkņu 

izpratni par to, kā no sēkliņas izaug augs, 

kādas rūpes tas prasa. 

Tika saņemtas “stādu kastes”, iesēti un 

audzēti, kopti salāti un dilles. Tika novēroti 

un laistīti. Veidota foto kolāža. 

Bērniem liels gandarījums par paveikto 

darbiņu. 

 
5. Citi sasniegumi un iestādei būtiskā informācija 

5.1. Iestādes pedagogi un vadība ir pilnveidojuši un turpina pilnveidot savas 

zināšanas, un veiksmīgi tās realizē savā darbā ar bērniem un to vecākiem.  

Vērotas rotaļnodarbības ar mērķi smelties jaunas metodes darbā ar 

izglītojamajiem kritiskās domāšanas un radošuma attīstīšanai.  
 

5.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

Bērni apguvuši dažādas tēmas, kļūst patstāvīgāki, ievēro drošības noteikumus. 

Prot izteikt savu ideju un domu mākslinieciskajā darbībā, eksperimentēt, vērot 

dabu. Rotaļājoties spēj izmantot fantāziju un iztēli.  

 

5.3. Iestādes pedagogi dalījās ar savu pieredzi pilsētas mērogā. 

 

 

6. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un 

izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto 

uzdevumu izpildi 

 

Pilnveidot prasmes izglītības iestādes stratēģiskā plāna un gada darba plānošanā, 

noteikt katram mācību gadam 2-3 prioritātes, to kvalitatīvos un kvantitatīvos 

sasniedzamos rezultātus. 

    Nodrošināt visa kolektīva izpratni par mācību gada darba prioritātēm, visu 

mērķgrupu izpratni par pašvērtēšanas procesa būtību, lai pilnveidotu izglītības 



iestādes darba kvalitāti un efektivitāti.     Vienoties un precizēt izglītības iestādes 

misiju un vīziju. 

 

 Iestādes vadītajā ir piedalījusies kursus, lai pilnveidotu savas 

profesionālās prasmes. 

 Tika pilnveidotas visu iestādes iesaistīto pārstāvju prasmes izglītības 

iestādes stratēģiskā plāna un gada darba plānošanā. 

 Noteiktas katram mācību gadam 2 prioritātes, to kvalitatīvie un 

kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti. 

 Iestādē tika nodrošināta visa kolektīva izpratne par mācību gada darba 

prioritātēm un visu mērķgrupu izpratne par pašvērtēšanas procesa 

būtību, lai pilnveidotu izglītības iestādes darba kvalitāti un efektivitāti. 

 Tika precizēta izglītības iestādes misija un vīzija. 

        

 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja                  ___Anita Suraka_____ 


